eletrônica, com critério de julgamento do tipo menor preço por item, nos termos dos artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos
da Lei federal N° 14.133/2021.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 162.832,97 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e dois
reais e noventa e sete centavos).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal, Nº 829, de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de

[...]

Dentre os preços coletados, foram previamente desconsiderados aqueles
inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados, considerando o art.

6º, do Decreto Municipal nº 758, de 24 de março de 2023.

6. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO

O preço estimado dessa contratação, na modalidade Pregão Eletrônico, é

R$ 162.832,97 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e

noventa e sete centavos).

Após a realização da pesquisa de preço, em conformidade com o

Decreto Municipal nº 758, de 24 de março de 2023 certifica-se que o preço
NAY
V

uia

TUCUNDUVA/RS

MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA

Estado do Rio Grande do Sul